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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 10.814.745,56
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 5.395.540,60

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 5.395.540,60

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 23.634,00
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 1.818,00
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 21.816,00

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.529.050,59
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.529.050,59

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.930.224,61
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.779.456,82
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 150.767,79

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 912.631,40
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 912.631,40

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.419.204,96

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.419.204,96

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 7.392,04
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.392,04

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.453.475,71
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 617.528,84
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 84.762,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 289.445,10
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 735.121,48
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 11.921,80
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 16.937,51
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO249.896,90
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 5.870,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 3.955,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 6.707,60
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 310.587,02
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 107.404,76
3.3.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 820,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 12.517,20

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 110.666,38
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.297.614,63

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 77.540,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 44.948,65
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 40.870,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 23.400,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 23.142,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS2.021,66
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.921.697,10
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI20.664,80
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 143.330,42

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 532.864,17
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 44.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 31.600,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO13.435,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 48.287,95
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS450,00
3.3.90.39.23 JUROS 1.725,29
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 153.629,28
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.576,87
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA33.692,14
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 4.315,88
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.764,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.320,37
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 4.246,30
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 5.249,32
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.000,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 19.390,17
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 10.390,05
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA146.791,55

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 16.778,80
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 413,23

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 413,23
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.035.907,94

4 INVESTIMENTOS4. 2.035.907,94

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 2.035.907,94

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.314.377,12
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.314.377,12
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DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 2.035.907,94
4 INVESTIMENTOS4. 2.035.907,94

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 2.035.907,94

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 721.530,82
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ9.450,00
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 890,82
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 711.190,00

T O T A L 12.850.653,50

CHA DE ALEGRIA/PE, 31 de dezembro de 2022.
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.686.753,28
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 868.255,13

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 868.255,13

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 527.316,95
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 527.316,95

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 206.715,33
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 190.154,93
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 16.560,40

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 134.222,85
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 134.222,85

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.818.498,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.818.498,15

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.324,16
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.129,62
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 194,54

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 146.818,59
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 33.666,14
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 35.701,41
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 12.270,63
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 20.898,81
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 12.343,70
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 8.886,40
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 23.051,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 431.101,39
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 5.339,76

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 5.339,76
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 233.673,34

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9.916,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 36.273,34
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 17.710,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.975,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.361,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 7.712,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI23.230,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 2.810,00
3.3.90.36.40 JETONS A CONSELHEIROS 1.370,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 127.316,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 296.060,91
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 96.000,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE16.510,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.615,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS760,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 360,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 4.500,00
3.3.90.39.23 JUROS 780,47
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 25.251,53
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.692,05
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 332,44
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 11.481,60
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 834,82
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.068,65
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 39.468,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 13.921,21
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 8.468,67
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 600,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.280,30
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 44.136,17

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 696.180,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.750,00

4 INVESTIMENTOS4. 2.750,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 2.750,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 2.750,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.750,00

T O T A L 2.689.503,28

CHA DE ALEGRIA/PE, 31 de dezembro de 2022.
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